令和２年 11月６日

関 係 学 校 長 様

    東京都学校保健研究会  会 長 齋藤 由美子

（足立区立竹の塚中学校校長）

  東京都学校保健研究会   副会長 高 山 幹 人

（東京都立東高等学校校長）

東京都学校保健研究会 研修会の開催について

    仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。

   日頃より本会の運営に対し、ご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

    さて、本会では下記の要領で研修会を開催いたします。つきましては、貴校関係職員の出席につ

いてご高配を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

✾感染症拡大防止の観点より、研修会の実施に際して下記の対応を行うことをお知らせいたします。
  ・研修会運営担当者は、日常の体調管理に努め、うがい・手洗い等の感染症予防を徹底いたします。

   ・会場の収容人数制限により、参加者定員を設けます（座席は１席置きに使用いたします）。

   ・研修会当日は、会場入口にて参加者のマスク着用の確認及び、検温、手指アルコール消毒を実施いたします。

・発熱や咳等の体調不良の方は、参加をご遠慮ください。検温結果等により参加をお断りする場合がございます。

・研修会参加後、2週間以内に発熱等の体調不良が確認された場合には事務局までご連絡ください。

記

   １ 日  時     令和２年 12月３日（木） 午後１時 50分～午後４時 30分

                             （受付開始：午後１時 15分）

   ２ 対 象 者    （１）小学校・中学校・中等教育学校・高等学校・特別支援学校の養護教諭

             （２）小学校・中学校・中等教育学校・高等学校・特別支援学校の管理職・教諭

（３）その他学校保健関係者

               ※ 事前申込制（詳細は別紙裏面）

３ 会  場     新宿区立牛込
うしごめ

箪笥
た ん す

区民ホール （別紙地図参照）

✻交 通 大江戸線「牛込神楽坂」Ａ１出口より直結

   ４ 内  容

（１）講演・演習 「見直しませんか？保健室での手当－コロナ禍に適切で安全な対応を－」

            ＜講 師＞ 日本体育大学 保健医療学部救急医療学科

                                  准教授  鈴木 健介 氏

   ５ そ の 他    服務は「研修出張」（東京都教職員研修センター教育研究普及事業研究団体）

扱いとすることができます。

＜連絡先＞

港区立御成門小学校  主任養護教諭 大竹 千登勢 （TEL03-3431-2766）

荒川区立第三中学校    主幹教諭 山 本 康 子 （TEL03-3801-5808）

東京都立千歳丘高等学校  主幹教諭 広瀬 菜々子 （TEL03-3429-7271）

令和２年 11月６日

養護教諭 様

学校保健関係者 様
   東京都学校保健研究会  会 長 齋藤 由美子

（足立区立竹の塚中学校校長）

  東京都学校保健研究会   副会長 高 山 幹 人

（東京都立東高等学校校長）

東京都学校保健研究会 研修会の開催について

    仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。

   日頃より本会の運営に対し、ご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

    さて、本会では下記の要領で研修会を開催いたします。つきましては、公務ご多用の折とは

存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。

✾感染症拡大防止の観点より、研修会の実施に際して下記の対応を行うことをお知らせいたします。
  ・研修会運営担当者は、日常の体調管理に努め、うがい・手洗い等の感染症予防を徹底いたします。

   ・会場の収容人数制限により、参加者定員を設けます（座席は１席置きに使用いたします）。

   ・研修会当日は、会場入口にて参加者のマスク着用の確認及び、検温、手指アルコール消毒を実施いたします。

・発熱や咳等の体調不良の方は、参加をご遠慮ください。検温結果等により参加をお断りする場合がございます。

・研修会参加後、2週間以内に発熱等の体調不良が確認された場合には事務局までご連絡ください。

記

   １ 日  時     令和２年 12月３日（木） 午後１時 50分～午後４時 30分

                             （受付開始：午後１時 15分）

   ２ 対 象 者    （１）小学校・中学校・中等教育学校・高等学校・特別支援学校の養護教諭

             （２）小学校・中学校・中等教育学校・高等学校・特別支援学校の管理職・教諭

（３）その他学校保健関係者

               ※ 定員１５０名 事前申込制

３ 会  場     新宿区立牛込
うしごめ

箪笥
た ん す

区民ホール （別紙地図参照）

✻交 通 大江戸線「牛込神楽坂」Ａ１出口より直結

   ４ 内  容

   （１）講演・演習 「見直しませんか？保健室での手当－コロナ禍に適切で安全な対応を－」

            ＜講 師＞ 日本体育大学 保健医療学部救急医療学科

                                  准教授  鈴木 健介 氏
          ※グループワークを実施予定です。

①マスク ②フェイスシールド ③使い捨て手袋 をご持参ください。

   ５ そ の 他   ・当日、参加資料代として５００円をいただきます。

・服務は「研修出張」（東京都教職員研修センター教育研究普及事業研究団体）

扱いとすることができます。

            ・会場への直接連絡（遅刻、欠席連絡等）はできません。ご注意ください。

＜連絡先＞

港区立御成門小学校  主任養護教諭 大竹 千登勢 （TEL03-3431-2766）

荒川区立第三中学校    主幹教諭 山 本 康 子 （TEL03-3801-5808）

東京都立千歳丘高等学校  主幹教諭 広瀬 菜々子 （TEL03-3429-7271）

＜参加申し込みについて＞

・会場の収容人数制限のため、定員を 150名といたします。資料準備の都合上、参加人数の把握を行いたいと

思いますので申し込みにご協力をよろしくお願いいたします。

・ホームページ内の申込フォームよりお申し込みください。 ⇒togakuho 検索

◎申し込みの際に、同時に講師への質問を受け付けます。備考欄等にご記入ください。

※申込期間 ： 令和２年 11 月９日（月）～11 月 30日（月）

＜会場案内＞

【交通案内】  (地下鉄)大江戸線「牛込神楽坂」Ａ１より徒歩０分

東西線「神楽坂」２番出口（矢来口）より徒歩１０分

     (都バス)飯６２系統 小滝橋車庫前～都営飯田橋駅または

橋６３系統 小滝橋車庫前～新橋駅「牛込北町」下車

【所 在 地】  新宿区箪笥町１５番地

２番出口

Ａ１

Ａ２

牛込神楽坂

牛込箪笥
区民ホール

＜研修会参加の際に

ご持参ください＞

①マスク

②フェイスシールド

③使い捨て手袋